
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2019 №242
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 28.02.2018 №59

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 февраля 2018 года № 59 «Об утверждении 
Порядка предоставления служебных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда района» (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Вытегорского муниципального района» заменить 
словами «Вытегорского муниципального района Вологодской области»;

2) пункт 1 дополнить словами «Вологодской области»;
3) в Порядке предоставления служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда Вытегорского муниципального 
района, утвержденном указанным решением:

- наименование дополнить словами «Вологодской области»;
- в пункте 1 слово «района» заменить словами «района Вологодской 

области»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. К служебным жилым помещениям, на которые распространяется 

действие настоящего Порядка, относятся жилые помещения, включенные 
постановлениями Главы Вытегорского муниципального района, изданными 
до 30 декабря 2008 года, и постановлениями Администрации Вытегорского 
муниципального района (далее - Администрация района) в 
специализированный жилищный фонд района с отнесениям их к служебным 
жилым помещениям, (далее -  служебные жилые помещения).»;

- приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. у

Глава района А.В.Зимин



Приложение 
к решению Представительного 
Собрания от 29.08.2019 № 424

«Приложение к Порядку предоставления 
служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 
Вытегорского муниципального района 

Вологодской области

ПЕРЕЧЕНЬ
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ 

СЛУЖЕБНЫЕ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

1. Выборные должностные лица местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района Вологодской области (далее -  район).

2. Муниципальные служащие и работники органов местного 
самоуправления района, не являющиеся муниципальными служащими.

3. Работники муниципальных учреждений, учредителем которых 
является район.

4. Медицинские и фармацевтические работники, работающие в 
государственных медицинских организациях Вологодской области на 
территории района.

5. Педагогические и медицинские работники, работающие в 
государственных образовательных организациях Вологодской области на 
территории района.


